Getranke

Mineral mit oder ohne

Coca-Cola / Coca-Cola Zero

Rivella rot / Rivella blau

Zama (Schweizer Bergkrauter Soda)
Elmer Citro

Ice Tea Lemon

Apfelsaft Schorle

Pilatus Bergamotte

San Bitter

Gazosa Orange

Tonic

Holunderbliiten Schorle

Hahnenwasser

vrw U1 W No vl

CHF
5.50
9.50
4.90
4.90
5.20
4.90
4.90
4.90
5.40
4.50
4.90
4.50

4.50
6.00

2.00
3.00

Genuss mitten in der Natur - frisch, regional und mit Herz serviert.



Heissgetranke

CHF
Café Creme 4.80
Espresso 4.80
Doppelter Espresso 6.50
Schale 5.50
Cappuccino 5.50

Sirocco Tee
(Friichte, Hagebutte, Pfefferminz, Piz Palii,

Verveine, Kamille, Ginger Lemon, Schwarztee, Griintee) 5.00

Schokolade / Ovomaltine 5.20
Punsch (Apfel / Orange / Rum ohne Alkohol) 4.50
Telemarkler Tee (Hagebutte mit Orangensaft) 6.00
Melange +1.50
Milchalternative +0.80

Genuss mitten in der Natur - frisch, regional und mit Herz serviert.



Heissgetranke mit Schuss

CHF
Kaffee Lutz (Zwetschge, Chriiter, Trasch) 7.50
Kaffee Fertig (Zwetschge, Chriiter, Trasch) 7.50
Kaffee Baileys / Amaretto 8.50
Schoggi mit Baileys / Amaretto 8.50
Schimli Pflumli 8.50
Gluhwein 7.50
Coretto Grappa 6.50
Hauskaffee 8.50

Genuss mitten in der Natur - frisch, regional und mit Herz serviert.



Biere / Most

DL
Mohl Saft vom Fass trub 5
Mohl vom Fass triib ohne Alkohol 5
Appenzeller Hergottli 2
Appenzeller Stange 3
Appenzeller Kibel 5
Appenzeller Weizen vom Fass 5
Appenzeller Weizen alkoholfrei 5
Appenzeller Quollfrisch alkoholfrei 3.3
Calanda Edelbrau 3.3
Calanda Original 5.8

CHF

6.80

6.80

4.50

5.00

6.80

7.50

7.50

5.50

5.50

6.50

Genuss mitten in der Natur - frisch, regional und mit Herz serviert.



Apero und Bitter

CL % CHF
Aperol Spritz 12.00
Rigi Spritz (Kirsch) mit Tonic 12.50
Hugo 12.00
Gespritzter Weisswein siiss oder sauer 10.50
Campari 4 25% 7.00
Martini Bianco 4 15% 7.00
Cynar 4 16,5% 7.00
Averna 4 29% 7.00
Ramazotti 4 30% 7.00
Appenzeller 4 29% 7.00
Zugabe Mineral +2.00
Zugabe Mixer +3.00

Genuss mitten in der Natur - frisch, regional und mit Herz serviert.



Spirituosen

CL
Marolo Grappa di Barbera 2
Hochstrasse Obstbrande 2
(nach Angebot)
Humbel Obstbrande 2
(nach Angebot)
Gin (nach Angebot) 4
Don Papa Rum 4
Hennessy Congnac 4
Jamerson Whiskey 4
Havanna Club Anejo 4
Baileys 4

Zugabe Mixer

%
40%
43%

43%

40-43%
40%
40%
40%
40%
17%

CHF
8.00
9.50

11.00

15.50
14.50
12.50
11.50
9.00
7.00

+3.00

Genuss mitten in der Natur - frisch, regional und mit Herz serviert.



Offene Weissweine

Schweiz Graubiinden

Riesling Silvaner
Jan Adank, Flasch

Schweiz Wallis

Fine Cuvee
Weingut Seewer

Offene Rotweine

Schweiz Graubiinden

Blauburgunder
Jan Adank, Flasch

Spanien

Rioja Tinto (Tempranillo)
Sierra de Tolono, Rioja

Offene Schaumweine

Italien

Anima Prosecco Extra Dry

DL

CHF
7.50

7.50

8.00

7.50

8.00

Genuss mitten in der Natur - frisch, regional und mit Herz serviert.



Welissweilne

Schweiz Graubiinden

Riesling Silvaner
Jan Adank, Flasch

Riesling
Christian Hermann, Flasch

Sauvignon Blanc
Jann Marugg

Schweiz Wallis

Pinot Gris
Germanus Kellerei

Chardonnay
Germanus Kellerei

Fine Cuvee
Weingut Seewer

Petie Arvine
Weingut Seewer

DL
7.5

7.5

7.5

7.5

7.5

7.5

7.5

CHF
54

66

69

49

D5

52

63

Genuss mitten in der Natur - frisch, regional und mit Herz serviert.



Osterreich

Gruner Veltliner
Loimer, Kamptal
Italien

Chardonnay Kleinstein

Kellerei Bozen

Arneis Camestri
Marco Porello

Spanien

Valdamor Albarino
Quinta de Couselo

Roseweln

Italien

Essenza di Venus

Tenimenti Ruffino, Toscana

DL
7.5

7.5

7.5

7.5

7.5

CHF
55

61

49

56

56

Genuss mitten in der Natur - frisch, regional und mit Herz serviert.



Rotweln

Schweiz Graubiinden
Blauburgunder
Jan Adank, Flasch

Granat (Diolinoir und Blauburgunder)
Jan Adank

Syrah

Jann Marugg
Schweiz Wallis
Merlot

Germanus Kellerei

Humagne Rouge
Germanus Kellerei

Pinot Noir
Weingut Seewer

Cornalin
Weingut Seewer

DL
7.5

7.5

7.5

7.5

7.5

7.5

7.5

CHF
58

66

68

54

53

48

55

Genuss mitten in der Natur - frisch, regional und mit Herz serviert.



Italien DL

Ripasso Acini Ameni 7.5
Corte Figaretto 15
Notte a San Maritno (Merlot) 7.5
Olivini

Spanien

Parpados (Tempranillo) 7.5
Melida Wines, Rivera del Duera

Rioja Tinto (Tempranillo) 7.5
Sierra de Tolono, Rioja 15
Dual 7.5

(Garnache, Carinena, Syrah, Cabernet, Merlot)
Alvarez Duran, Priorat

Portugal

Reynolds Reserva 7.5
(Alicante, Touriga Nacional, Syrah)
Julan Reynolds, Alentejo

CHF

54
110

64

69

49

102

58

62

Genuss mitten in der Natur - frisch, regional und mit Herz serviert.



Schaumwein

Italien

Anima Prosecco Extra Dry
Anima Prosecco Rose Brut
Frankreich

Carte d’Or Brut
Blanc de Blancs Brut

DL

7.5
7.5

7.5
7.5

CHF

54
59

79
89

Genuss mitten in der Natur - frisch, regional und mit Herz serviert.



