

Getränke

	DL	CHF
Mineral mit oder ohne	5	5.50
	1l	9.50
Coca-Cola / Coca-Cola Zero	3,3	4.90
Rivella rot / Rivella blau	3,3	4.90
Zämä (Schweizer Bergkräuter Soda)	3,3	5.20
Elmer Citro	3,3	4.90
Ice Tea Lemon	3,3	4.90
Apfelsaft Schorle	3,3	4.90
Pilatus Bergamotte	5	5.40
San Bitter	1	4.50
Gazosa Orange	3,5	4.90
Tonic	2	4.50
Holunderblüten Schorle	3	4.50
	5	6.00
Hahnenwasser	3	2.00
	5	3.00

Genuss mitten in der Natur – frisch, regional und mit Herz serviert.

Heissgetränke

	CHF
Café Creme	4.80
Espresso	4.80
Doppelter Espresso	6.50
Schale	5.50
Cappuccino	5.50
Sirocco Tee (Früchte, Hagebutte, Pfefferminz, Piz Palü, Verveine, Kamille, Ginger Lemon, Schwarztee, Grüntee)	5.00
Schokolade / Ovomaltine	5.20
Punsch (Apfel / Orange / Rum ohne Alkohol)	4.50
Telemärkler Tee (Hagebutte mit Orangensaft)	6.00
Melange	+1.50
Milchalternative	+0.80

Genuss mitten in der Natur – frisch, regional und mit Herz serviert.

Heissgetränke mit Schuss

	CHF
Kaffee Lutz (Zwetschge, Chrüter, Träsch)	7.50
Kaffee Fertig (Zwetschge, Chrüter, Träsch)	7.50
Kaffee Baileys / Amaretto	8.50
Schoggi mit Baileys / Amaretto	8.50
Schümlti Pflümlti	8.50
Glühwein	7.50
Coretto Grappa	6.50
Hauskaffee	8.50

Genuss mitten in der Natur – frisch, regional und mit Herz serviert.

Biere / Most

	DL	CHF
Möhl Saft vom Fass trüb	5	6.80
Möhl vom Fass trüb ohne Alkohol	5	6.80
Appenzeller Hergöttli	2	4.50
Appenzeller Stange	3	5.00
Appenzeller Kübel	5	6.80
Appenzeller Weizen vom Fass	5	7.50
Appenzeller Weizen alkoholfrei	5	7.50
Appenzeller Quöllfrisch alkoholfrei	3.3	5.50
Calanda Edelbräu	3.3	5.50
Calanda Original	5.8	6.50

Genuss mitten in der Natur – frisch, regional und mit Herz serviert.

Apero und Bitter

	CL	%	CHF
Aperol Spritz			12.00
Rigi Spritz (Kirsch) mit Tonic			12.50
Hugo			12.00
Gespritzter Weisswein süß oder sauer			10.50
Campari	4	25%	7.00
Martini Bianco	4	15%	7.00
Cynar	4	16,5%	7.00
Averna	4	29%	7.00
Ramazotti	4	30%	7.00
Appenzeller	4	29%	7.00
Zugabe Mineral			+2.00
Zugabe Mixer			+3.00

Genuss mitten in der Natur – frisch, regional und mit Herz serviert.

Spirituosen

	CL	%	CHF
Marolo Grappa di Barbera	2	40%	8.00
Hochstrasse Obstbrände (nach Angebot)	2	43%	9.50
Humbel Obstbrände (nach Angebot)	2	43%	11.00
Gin (nach Angebot)	4	40-43%	15.50
Don Papa Rum	4	40%	14.50
Hennessy Congnac	4	40%	12.50
Jamerson Whiskey	4	40%	11.50
Havanna Club Anejo	4	40%	9.00
Baileys	4	17%	7.00
Zugabe Mixer			+3.00

Genuss mitten in der Natur – frisch, regional und mit Herz serviert.

Offene Weissweine

Schweiz Graubünden	DL	CHF
Riesling Silvaner Jan Adank, Fläsch	1	7.50
Schweiz Wallis		
Fine Cuvee Weingut Seewer	1	7.50

Offene Rotweine

Schweiz Graubünden		
Blauburgunder Jan Adank, Fläsch	1	8.00
Spanien		
Rioja Tinto (Tempranillo) Sierra de Tolono, Rioja	1	7.50

Offene Schaumweine

Italien		
Anima Prosecco Extra Dry	1	8.00

Genuss mitten in der Natur – frisch, regional und mit Herz serviert.

Weissweine

Schweiz Graubünden	DL	CHF
Riesling Silvaner Jan Adank, Fläsch	7.5	54
Riesling Christian Hermann, Fläsch	7.5	66
Sauvignon Blanc Jann Marugg	7.5	69
Schweiz Wallis		
Pinot Gris Germanus Kellerei	7.5	49
Chardonnay Germanus Kellerei	7.5	55
Fine Cuvee Weingut Seewer	7.5	52
Petie Arvine Weingut Seewer	7.5	63

Genuss mitten in der Natur – frisch, regional und mit Herz serviert.

Österreich	DL	CHF
-------------------	-----------	------------

Grüner Veltliner Loimer, Kamptal	7.5	55
-------------------------------------	-----	----

Italien

Chardonnay Kleinstein Kellerei Bozen	7.5	61
---	-----	----

Arneis Camestri Marco Porello	7.5	49
----------------------------------	-----	----

Spanien

Valdamor Albarino Quinta de Couselo	7.5	56
--	-----	----

Rosewein

Italien

Essenza di Venus Tenimenti Ruffino, Toscana	7.5	56
--	-----	----

Genuss mitten in der Natur – frisch, regional und mit Herz serviert.

Rotwein

Schweiz Graubünden	DL	CHF
Blauburgunder Jan Adank, Fläsch	7.5	58
Granat (Diolinoir und Blauburgunder) Jan Adank	7.5	66
Syrah Jann Marugg	7.5	68
Schweiz Wallis		
Merlot Germanus Kellerei	7.5	54
Humagne Rouge Germanus Kellerei	7.5	53
Pinot Noir Weingut Seewer	7.5	48
Cornalin Weingut Seewer	7.5	55

Genuss mitten in der Natur – frisch, regional und mit Herz serviert.

	DL	CHF
Italien		
Ripasso Acini Ameni	7.5	54
Corte Figaretto	15	110
Notte a San Maritno (Merlot) Olivini	7.5	64
Spanien		
Parpados (Tempranillo) Melida Wines, Rivera del Duera	7.5	69
Rioja Tinto (Tempranillo) Sierra de Tolono, Rioja	7.5 15	49 102
Dual (Garnache, Carinena, Syrah, Cabernet, Merlot) Alvarez Duran, Priorat	7.5	58
Portugal		
Reynolds Reserva (Alicante, Touriga Nacional, Syrah) Julan Reynolds, Alentejo	7.5	62

Genuss mitten in der Natur – frisch, regional und mit Herz serviert.

Schaumwein

Italien

	DL	CHF
Anima Prosecco Extra Dry	7.5	54
Anima Prosecco Rose Brut	7.5	59

Frankreich

Carte d'Or Brut	7.5	79
Blanc de Blancs Brut	7.5	89

Genuss mitten in der Natur – frisch, regional und mit Herz serviert.